

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 17-10-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನಿಮ್ಮ ಖುದ್ದು ಊರು ಯಾವುದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಡರಕೊಪ್ಪ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲು ನಾನು ಯಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಈಗ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಡರಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇವೆ. ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ. ಆರೋಪಿತ ನನಗೆ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಿತ. ಆರೋಪಿತ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವಾಗಲಾದರೂ ಪ್ಲಾಟ್ ಖರೀದಿಸಿ ಮಾರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಪ್ಲಾಟ್ ಕೊಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತ ಒಂದು ಪ್ಲಾಟ್ ಕೊಡಿಸಿದ್ದು, ಯಾರಿಂದ ಕೊಡಿಸಿದ್ದ ಯಾವ ಪ್ಲಾಟ್ ಕೊಡಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಅದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತ 2019 ರಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟ್ ಕೊಡಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತ ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಮೊತ್ತ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಯಾವತ್ತು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ನೀವು 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ 3 ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇ ಕಂತು 5 ಲಕ್ಷ ಜನವರಿ 2021 ರಲ್ಲಿ, 2 ನೇ ಕಂತು ಅದೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ 5 ಲಕ್ಷ, 3 ನೇ ಕಂತು 9 ½ ಲಕ್ಷ ಅದೇ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಹಣ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಹಣವನ್ನು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ತಂದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಬೆಳೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಗೋಧಿ, ಅರಿಶಿಣ, ಕಬ್ಬು, ಬಾಳೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಂಟೂರ ಮತ್ತು ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಬಾಳೆ ಇತ್ತು. ಬಾಳೆ ಮಾರಾಟದಿಂದ 5 ರಿಂದ 6 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ಕಾಡರಕೊಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯರಗುದ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಗೋಧಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದು, 40 ಎಕರೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದು, ಎಷ್ಟು ಕ್ವಿಂಟಲ್ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗೋಧಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗೋಧಿ ಮಾರಾಟದಿಂದ 8 ರಿಂದ 8 ½ ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅರಿಶಿಣವನ್ನು ಯರಗುದ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದು 2 ರಿಂದ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರಿಶಿಣವನ್ನು ಕ್ವಿಂಟಲಿಗೆ 6 ಸಾವಿರದಂತೆ ಸಾಂಗಲಿಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅರಿಶಿಣವನ್ನು ಡಿಸೆಂಬರ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರಿಶಿಣವನ್ನು ಜೂನ್ ಮತ್ತು ಅಗಷ್ಟನಲ್ಲಿ ನಾಟಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅರಿಶಿಣವನ್ನು ಕುದಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ಅರಿಶಿಣವನ್ನಾಗಲೀ, ಗೋಧಿಯನ್ನಾಗಲೀ ಯಾವತ್ತು ಬೆಳೆದಿಲ್ಲ, ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಅರಿಶಿಣ, ಗೋಧಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದಕ್ಕಾಗಲೀ, ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಿದ್ದಕ್ಕಾಗಲೀ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸಂಗ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ಕಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿತ ಹಣ ಇದೆ ಎಂದು ಚೆಕ ನೀಡಿದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಚೆಕ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಾದರೂ ಇದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತ ನಿಮಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚೆಕ ನೀಡಿದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಿಸೆಂಬರ 2021 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರೆಯಲು - ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಬರವಣಿಗೆ ನಿಮ್ಮದು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬರೆದಿದ್ದನ್ನು ತಂದಕೊಟ್ಟರು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1(ಎ) ಸಹಿ ಆರೋಪಿತನದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ವಕಾಲತ್ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ಎರಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ವಕಾಲತ್ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ಎರಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀವು ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಹಣ ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲದ ಚೆಕನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವತ್ತು, ಯಾವುದೇ ದುಡ್ಡನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಚೆಕ್ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ಆರೋಪಿತನದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ