

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 09-09-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.  
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಬಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನಿಮ್ಮ ಹಿಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ 3 ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಬಹಳ ದಿನಗಳು ಆದ ಕಾರಣ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದರಿ ಚೆಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಷರಾದೊಂದಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿತು ಎಂದರೆ ದಿ:02.12.2021 ರಂದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿತಳಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಚೆಕ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ, ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯದ್ದು ಇದ್ದು, ಚೆಕ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಅಪ್ ಇಂಡಿಯಾದಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣಗೊಳಿಸಲು ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ಸ್ಲೀಪ್ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಕೊಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಹಾಜರಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.614/2021, 616/2021, 618/2021 ರ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲ್ ತುಂಬಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಿಕ್ಷೆ ಆದ ನಂತರ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಅಫೀಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 5023/2023 ರಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಯು ವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಸದರಿ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಅಫೀಲ ಸಂಖ್ಯೆ 5023/2023 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ದಿ:16.05.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ 2 ಕಂಡಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಅಫೀಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 5020/2023 ರ ಆದೇಶ ಪುಟಗಳು ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಅರ್ಜಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು, 5022/2023 ರ ಆದೇಶ ಪುಟಗಳು ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಅರ್ಜಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ-4 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು, 5023/2023 ರ ಆದೇಶ ಪುಟಗಳು ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಅರ್ಜಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ-6 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೀವು ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಬಡವರಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಮಗೆ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಮೊತ್ತ ಕೊಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 70 ಏಕರೆ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ನಿಮಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿದ್ದು 25 ಪ್ರತಿಶತ ಮೊತ್ತ ಕೊಡಲು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಬರೆಸಿದ್ದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ 2 ½ ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗ ನನಗೆ 15 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಹುಷಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ:16.05.2023 ರಂದು ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದು ನಂತರ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಮತ್ತೊಂದು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದೇ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಅದೇ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ಆ ರೀತಿ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಮರುದಿನ ಬಂದು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-8 ರಿಂದ ನಿಡಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಡಿ-10 ಚಿಕ್ಕನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ 9 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ದಿನ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 9 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಇದೆ ಎಂದು ಚೆಕ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-10 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮರುದಿನ ಆದ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೇ ದಿನದಂದು 9 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಚೆಕ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಮರುದಿನ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ, ಮುಖ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಚೆಕನಲ್ಲಿ 9 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಇದ್ದದ್ದನ್ನು 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ನೀವೇ ತಿದ್ದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 9 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಇದ್ದದ್ದಕ್ಕೆ ಹಿಂದೆ "1" ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಿಪಿ-5 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀವೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಮತ್ತು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಎಂದು ಅಷ್ಟು ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆತನ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ಅಷ್ಟು ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬಹಳ ದಿನಗಳ ಆದ ಕಾರಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ