

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ,
ಮುಧೋಳ**

	ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.	304/2022
	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	2
ಹೆಸರು	:-	ಸುರೇಶ ಬಾಗಾರ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:-	ಶಿವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:-	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:-	ಮ್ಯಾನೇಜರ, ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ ಮುಧೋಳ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:-	ಮುಧೋಳ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:25.11.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಪಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ.ಎ.ಎಸ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ**

1. ನಾನು ಕಳೆದ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ, ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತನ ಖಾತೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತನ ಖಾತೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ 5282500101241401 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ-1(ಎ) ಸಹಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದು ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಬಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬರಲು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಖಾತೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಖಾತಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಬಂದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದಾರನ ಹೆಸರು ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸಮನ್ಸನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದಾರ ವಕೀಲರು ನಿಮಗೆ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಂದು ಖಾತೆ ತೆರೆದ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆತನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖಾತಾ ಉತಾರೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೆಟವರ್ಕ್ ಪ್ರಾಬ್ಲಮ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದರಿ ಖಾತಾ ಉತಾರೆ ತಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಕ್ಷಗಟ್ಟಲೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆಗಿಲ್ಲ, ಚಿಕ್ಕ, ಚಿಕ್ಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಚಿಕ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದಿತು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಕೇವಲ ಕಳೆದ ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದಾಗ ನೀವು ಮ್ಯಾನೇಜರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕರವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ನಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ನಾವು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಗೆ ನೀವು ಚಿಕಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ರೂ.19,50,000/- ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಸಮನ್ಸನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸಮನ್ಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಪೊಲೀಸರೇ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಪಡೆದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರೂ.19,50,000/- ಎಂದು ಸಮನ್ಸನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಮನ್ಸ ನೀವು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ರೂ.19,50,000/- ಕ್ಕೆ ಈ ದಿನ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಡಿ-10 ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಚಿಕ ಖಾತೆ ಆರೋಪಿತನದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಿಕನಲ್ಲಿ ಏನು ಮೊತ್ತ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ 9 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಾಸಿಟಿವ್ ಪೇ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಿಕ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನ ಖಾತೆ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನೀವು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಚಿಕ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದೀರಾ ಎಂದರೆ ಆಗ ನಾನು ಸದರಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2

ಮ್ಯಾನೇಜರ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಲೆಜ್ಜರ ಬುಕನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆರೋಪಿತನ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಗ್ರಾಹಕನಾಗಿದ್ದರು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮನ್ಸ ಬಂದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ಪರ್ಯಾಯದಾರನ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1(ಎ) ಸಹಿ ಆರೋಪಿತನದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸ್ಟೇಸಿಮನ್ ಸಿಗನೇಚರದೊಂದಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪರ್ಯಾಯದಾರನ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಮುಢೋಳ