

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.304/2022

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 06-05-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಎ.ಎಸ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಿಯಾರದಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ

1. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ದುಡಿಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಗಾರರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಪ್ರಕರಣ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಪಿಯಾರದಿದಾರನ ಪರಿಚಯ ಕಳೆದ 6 ರಿಂದ 7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಡಿ-8 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-9 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೀವು ತೆಗೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-8 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-9 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೀವು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ನಿಮ್ಮ ಕಡೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದವು ಎಂದರೆ ನಾನು ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-8 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ನೀವೇ ಪಿಯಾರದಿದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಡಿ-10 ನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ತುಂಬಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ನಿಡಿ-10 ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 9 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಇದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಪಿಯಾರದಿದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರದಿದಾರ ತನಗೆ ನಿಮ್ಮಿಂದ 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬರುವುದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನೀವು ಅವರ ಬಳಿ ಬಂದು ಚಿಕ್ಕನ್ನು 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಬರೆದು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಕಾಲತ್ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಓದಲು - ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಚಿಕ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ವಕಾಲತ್ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ಎರಡೂ ನಿಮ್ಮವೇ ಎಂದರೆ ಚಿಕ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಡಿ-8 ರಿಂದ ನಿಡಿ-10 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಂತೆ ಚಿಕ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ನಿಮ್ಮದಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ